
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 

Secretaria de Município de Meio Ambiente 
 

Rua André Marques, nº 820 | 10º Andar | Centro | CEP: 97010-040 | Santa Maria/RS | Brasil 

+55 (55) 3174 1543 | gerencia.sma@santamaria.rs.gov.br | www.santamaria.rs.gov.br 

 

PORTARIA N.º 32/SMA, DE 11 DE AGOSTO DE 2025. 

 
Designa servidora gestora das Unidades de 
Conservação Parque Natural Municipal dos Morros 
(PNMM) e Monumento Natural Paleontológico da 
Sanga da Alemoa (MONAlemoa).  

 

 

O SECRETÁRIO DE MUNICÍPIO DE MEIO AMBIENTE, nomeado pela 

Portaria n.º  1028, de 19 de fevereiro de 2025, no uso das competências que lhe foram 

atribuídas   pelo artigo 79 da Lei Municipal 6.972/2024; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR a servidora abaixo relacionada como gestora do Parque 

Natural Municipal dos Morros (PNMM) e Monumento Natural Paleontológico da Sanga da 

Alemoa (MONAlemoa). 

- Gestora: Amanda Spode Flores, CPF nº 042.138.840-40, matrícula nº 19.416-6. 

 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 02/SMA, de 24 de fevereiro de 2025. 

 

Secretaria de Município de Meio Ambiente, em Santa Maria, aos 11 dias do 

mês de agosto de 2025. 

 

 
 
 
 

Diego Rigon de Oliveira 
 Secretário de Município de Meio Ambiente  

Matrícula 19.449-2  
 
 
 
De acordo, em 11 de agosto de 2025. 
 
 
 
 


		2025-08-11T15:57:04-0300


		2025-08-11T16:20:49-0300
	DIEGO RIGON DE OLIVEIRA:00592653021
	Eu sou o autor deste documento




